isto modo habuisti et carnaliter cognovisti et duas alias cognovisses carnaliter 
nisi de loco ad locum per ordinem tuum transmissus fuisses; ct cognitis cisdem 

* Jacques Fournicr (subsequently Benedict XII.) was made Cardinal of S. Prisca in 
the ercation of December 18, 1327, but he had been previously translated from the sce 

of Pamicrs to that of Mirepoix (Ciacconii Vit. Pontif. Ed. 1677, II. 424). Pierre Recordi’s 

trial must, therefore, have endured for at Jeast several years. 

III.—42
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mulieribus et cum eis actu luxuris perpetrato dictas imagines recipiens easdem 

in flumine jacicbas et unum papilionem dahbas diabolo in sacrificium, et ejusdem 

diaboli preesentiam per ventum aut alias senticbas, credens dictas imagines ha- 

bere virtutem astringendi dictas mulicres ad amorem tui vel si consentire nollent 
per deemones affligendi, et in dicta credentia stctisti per sex annos vel circa usque 
captus fuisti. Item quamdam de imaginibus predictis in ventre percussisti, et 
inde sanguis exivit. Item cuidam persons quam sciebas esse de heresi culpa- 
bilem, in muro de Alemannis detentz favorem impertivisti qnamdam ccdulam 

manu tua scriptam cum qua se defenderet scribendo et tradendo eidem, ct multa 

alia sortilegia commisisti que prolixum esset referre ct audicntibus forte tadio- 
sum. Multociens in confessionibus tuis variasti et revocasti eas seepius contra 
juramentum proprium temere veniendo. Demum tamen ad cor redicns ad istas 

confessiones pristinas redeundo et eas ratificando et approbando tanquam veras, 
dixisti te corde et animo peenitere et velle redire ad viam veritatis, ct sancte 
matris ecclesia unitatem, supponens te humiliter misericordie ejusdem sancte 
matris ecclesice ac nostre et petens absolutionis beneficium a sententia excom- 
municationis, quam pro pramissis culpis incurreras tibi per nos misericorditer 

impendi, offerendo te paratum portare ct complere humiliter pro posse peniten- 

tiam quam pro preedictis et aliis per te commissis tibi duxcrimus injungendam. 
Idcirco nos episcopus et inquisitores preefati, attenta gravitate culparum tuarum 
predictarum et aliarum qué commisisti, ct revocationes varias quas fecisti, con- 

siderantes rectxe intentionis oculo quod si talia nefanda crimina transires im- 

pune, forsitan ad eadem vel similia imposterum iteranda facilius relabereris ct 
mala malis ultimaque pejora prioribus aggregares ; quodque si austcritatem jus- 

titi et rigorem apud te vellemus cum totali severitate judicialiter excrcere 
eravibus peenis et quasi insupportabilibus punire deberes, quia tamen ecclesia 
non claudit gremium redeunti bumiliter miscricordiam ct gratiam postulanti, 
estimantes et per experientiam xstimantes te corde bono et intentione non ficta 
demum fuisse confessum, et recognovisse de te et aliis veritatem, necnon toto 

posse ad promotionem negotii inquisitionis existens in carcere cum quibusdam 

personis de heeresi culpabilibus et delatis, veritatem super dicto crimine celan- 
tibus ct confiteri nolentibus, ad confitendum multipliciter induxisti multaque 
eravia que ab ipsis audiveras revelare curasti, de quibus in fidei negotio et dicte 

inquisitionis officio bonum spirituale non modicum provenit et in futurum ctiam 
provenire poterit, Domino annuente, propter quod majori gratia et misericordia 

te reddidisti in hoc casu spiritualiter digniorem, ct insuper pensato dicti ordinis 
tui honore, cui quantum bono modo potecrimus deferre volumus, et ipsius confu- 
sionem cffugere, gratiose in facto hujusmodi procedentes, te prefatum fratrem 

Petrum Recordi a sententia excommunicationis qua ligatus eras pro culpis pre- 
dictis, abjurata primitus per te in judicio coram nobis omni imaginum talium in- 
debita fabricatione, adoratione, et deemonum sacrificiis et immolatione, ac cre- 
dentia sortilegiorum alioram quorumcumquce hereticam sapientium pravitatem, 

et aliam quamcumguce ct spccialiter omnem fautoriam hereticorum et etiam he- 

resim necnon credentiam et receptationem ct fautoriam sortilegorum et heercti- 
corum quorumcumque, de peritorum consilio super hoc habito misericorditer
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duximus absolvendum, ct sedentes pro tribunali, sacrosanctis Dei evangcliis 
positis coram nobis, ut de vultu Dei nostruin prodeat judicium, et oculi nostri 

videant xquitatem rectum quoque appareat coram ipso, hac die loco et hora pre- 
sentibus tibi per nos peremptorie assignatis, de predictorun peritorum consilio, 

in et cum his scriptis, per hanc nostram diffinitivam sententiam dicimus et pro- 

nunciamus te fuisse sortilegum ac immolatorem dxemonum et fautorem hereti- 
corum et te tanquam talem ct corde non ficto ut asseris peenitentem et ad sinum 
matris ecclesia reversum, et nostris mandatis obedire paratum, promittentemque 

pro posse tuo complere peenitentiam tibi per nos injungendam in et cuin cisdem 

preesentibus scriptis te primitus omni sacerdotali et quocumque alio ecclesiastico 

seu clericali ordine dicimus ct decernimus degradandum, et te sicut preemittitur 

postquam degradatus fuecris ad agendum ponitentiam pro conimissis ex nunc 

pro tunc ct ex tunc pro nunc ad perpetuum carcerem in Tholosano conventu tui 

ordinis tibi per nos deputatum sententialiter condemnamus et ctiam adjudica- 

mus; in quo quidem carcere in vinculis et compedibus ferreis detineri et panem 

et aquam dumtaxat pro omni cibo ct potu tibi ministrari volumus ct mandamus, 

ut ibidem perpetuo peccata tua defieas et panem pro cibo doloris et aquam pro 

potu tribulationis habeas et recipias patienter; ita quod vivere inibi sapiat tibi 
mortem, et mors quam ibi tuleris tibi vitam tribuat sempiternam. Veruin si, 
quod absit et Deus avertat, te in posterum antequam ad dictum carcercm venias 

vel in ipso fueris intrusus, diabolico instinctu fugere contigerit vel ipso carcere 

modo quolibet exire vel frangere absque nostro speciali mandato vel licentia et 

negligere aut non complere peenitentiam predictam tibi per nos impositam, vo- 

lumus, ordinamus, ct presentis scripti serie declaramus absolutionem per nos et 
gratiam tibi factam penitus esse nullam, et te tanquam impornitentem ficteque et 

dolose conversum, pristine exconimunicationis vinculo fore totaliter irretitum. 

Porro, ne priores et fratres dicti conventus ubi fueris in carcere detrusus nesli- 
genter aut scienter te permiserint cvadere vel licentiam dederint evadendi, rel 

procurantibus assenserint, opem vel auxilium dedcrint scienter, protestamur cis- 

dem et auctoritate qua fungimur nobis et nostris in officio successoribus potesta- 
tem specialiter reservamus procedendi contra ipsos et corum quemlibet prout ce 
jure, stylo, cursu, usu ct privilegiis inquisitionis fucrit procedendum; retinemus 

autem nobis ct nostris in hoc officio successoribus liberam potestatem et auctori- 

tatem mutandi in dicta peenitentia, et eam mitigandi vel minuendi, vel ipsam to- 

taliter remittendi, si et quando ct prout de peritorum consilio nobis visum fuerit 
faciendum, et in favorem tui ordinis super degradatione actualiter facienda de 
speciali gratia dispensamus, ct dictam degradationem faccre nec fieri volumus 

ob reverentiam ordinis memorati. Lata fuit heee sententia anno Domini MCCC 
vicesimo octavo, dic Martis in crastino festi Sti. Marcelli (17 Jan. 1329), indic- 

tione XII, pontificatus SS patris et domini, Domini Joannis divina providentia 

paps XXII. anno decimo tertio, in aula episcopali urbis Appamia, prasentibus 
venerabilibus et discretis viris (sequuntur 43 nomina), testibus. .. ct notariis....
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VII. 

Butt or Joun AXAIT. REMovina Sorcery FROM TIE J URISDICTION 

OF THE INQUISITION. 

(Archives des Fréres-précheurs de Toulouse.—Doat, XXXIV. fol. 181.) 

Johannes cpiscopus servus servorum Dei vencrabilibus fratribus archiepis- 
copo tholosano ejusque suffragaueis ct dilecto filio inquisitori heretice pravita- 
tis in regno Francix per sedem apostolicam deputato, Tholose residenti, salutem 

et apostolicam benedictionem. Dudum venerabilis frater noster Guillelmus 
episcopus Sabinensis scripsit tibi, fili inquisitor, de mandato nostro per suas lit- 
teras in hac forma: Guillelmus miseratione divina episcopus Sabinensis reli gioso 

viro inguisitori heretice pravitatis in partibus tholosanis salutem in Domino 
senipiternam. Sanctissimus pater noster et dominus, dominus Johannes Givina 
providcntia papa vicesimus secundus optans ferventer maleficos infectores gregis 
Dominici effugare de medio domus Dei, vult, ordinat, vobisque committit quod 

auctoritate sua contra eos qui dzemonibus immolant vel ipsos adorant aut hoima- 

gium ipsis faciant, dando eis in signum cartam scriptam scu aliud quodcumaque; 

vel qui expressa pacta obligatoria faciunt cum eisdem, aut qui operantur vel 
operari procurant quamcumque imaginem vel quodcumque alind ad dxmonen 

alligandum secu cum dzmonum invocatione ad quodeumque maleficium perpe- 

trandum, aut qui sacramento baptismatis abutendo imaginem de cera seu re alia 

factam baptizant, sive faciunt baptizare, seu alias cum invocatione damonum 

ipsam fabricant quomodolibet, aut faciunt fabricari, aut si scienter baptismus 
seu ordo vel confirmatio iterantur, Item de sortilegis ct maleficis qui sacramento 
eucharistis scu hostia consecrata necnon et aliis sacramentis ecclesiz, seu ipsorum 
aliquo, quoad eorum formam vel materiam utendo eis in suis sortilegiis scu male- 
ficiis abutuntur, possitis inquirere et alias procedere contra ipsos, modis tamen 

servatis qui de procedendo cum prelatis in facto heresis vobis a canonibus sunt 
prefixi. Ipse namque dominus noster priefatus potestatem inquisitoribus datam 
a jure quoad Inquisitionis officium contra hereticos, necnon et privilegia, ad 
pretactos casus omnes et singulos ex certa scicntia ampliat ct extendit quoadus- 

que duxerit revocandum. Nos itaque premissa omnia vobis significamus per 
has nostras patentes litteras de préfati Domini nostri Pape speciali mandato 
facto nobis ab ipso oraculo vive vocis. Datum Avenione die vicesima secunda 
mensis Augusti auno Domini MCCC vicesimo, pontificatus preedicti Domini 

Paps: auno quarto. Sane noviter intcllecto quod errores et abominationes in 
eisdem Htteris comprehensi in partibus illis, de quibus in litteris ipsis habetur 
mentio, adhuc vigent, nos cupientes super ipsis, ne deinceps pullulent, plenius 

providere, discretioni vestre praescntium tenore committimus et mandamus qua- 
tiuus omucs inquisitiones quas auctoritate litterarum hujusmodi, vos, fratres Ar- 
chicpiscope ct suffraganci, prout quemlibet vestrum tangit, et tu inquisitor prie- 
fate, cum singulis eorumdem insimul, vel tu inquisitor solus per teipsum inchio- 
astis, si complete non fuerint, vos, Archi¢piscope et suffraganci, quilibet vestrum 

videlicet in sua diocesi per se vel alium, quem ad huc deputandum duxcritis, et
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tu inquisitor predicte, insimul ccleriter compleatis; quas postquam comple- 
veritis una cum illis que jam per te solum, preefute inquisitor, forsitan sunt com- 

plete, nobis sub vestris sigillis fideliter interclusas quanto citius potcritis trans- 
niittatis, ut cis visis quid faciendum sit tam super illis de quibus fuerit inquisi- 

tum, quam super ommibus ceteris de quibus nondum est inceptum inquiri, plenius 

et certius, auctore Domino, disponanius. Tu vero, inquisitor predicte, super illis 

de quibus adhuc inquirere non cepisti praetextu dictarum litterarum, nisi forsan 

aliud a nobis receperis in mandatis, te nullatenus intromittas. Per hee autem 

non intendimus vobis vel vestrum alicui, quantum ad illa que a jure vobis alias 

sunt permissa, in aliquibus derogari. Datum Avinione secundo Nonas Novem- 
bris, pontificatus nostri anno decimo quinto (Nov. 4, 1830). 

VIII. 

Decision OF THE CouNCIL OF VENICE CONCERNING THE WITCHES 

oF Brescia. 

(Archivio di Venezia, Misti Cons. X. Vol. 44, p. 7.) 

1521 Die 21 Martii in Cons. X. cum additione. E sta sempre instituto del 
religiosissimo stato nostro in scontar li heretici et extirpar cussi detestando 
crimine, siccome nella promission del Screnissimo Principe ct capitular de con- 

seicri nei primi capituli se leze. Dal che sine dubbio @ processa la protectione 
che sempre cl Signor Dio ha havuta della Republica nostra come per infinite 

experientie de tempo in tempo se ha veduto. Unde essendo in questa materia 
de i strigoni ct heretic! da proceder cum gran maturitd perd l’ andard parte che 

chiamado nel collegio nostro cl Rev™> Legato intervenendo i capi di questo con- 

scio li sia per cl Ser™> Prencipe nostro cum quelle grave et accomodate parole 
parcranno alla sapientia de sua serenita dechiarito quanto I’ importi che questa 
materia sia cum) maturitd ct justicia rite ct recte et per ministri che manchino 

de ogni suspitione tractata et terminata in forma che iuxta la intention et de- 
sidcrio nostro tutto passi iuridicamente et cum satisfaction dell’ honor del Signor 
Dio et della fede catholica. E perd ne par debino esscr deputadi ad questa in- 
quisitione uno o doi Reverendi Episcopi insieme cum uno venerabile Inquisitor 

i qual tutti siano de doctrina, bontd et integritd prestanti ac omni exceptione 

majores: Azo non sc incorri nelli errori vien ditto csser seguiti fin questo jorno